
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

LICITAÇÕES

PROCESSO Nº 051/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020.............................2

AVISO DE ADITIVO........................................................2

AVISO DE ADITIVO........................................................2

AVISO DE ADITIVO........................................................2

PORTARIA SL Nº 027/2020 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO...........................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 04 de agosto de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 104

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 04 de agosto de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 104

LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 051/2020 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

PROCESSO Nº 051/2020.
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTI-
CO (CBUQ) E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS 
RUAS DESTA MUNICIPALIDADE - CF. CONTRATO DE 
REPASSE COM O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.  

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

	 A Comissão Permanente de Licitações desta Pre-
feitura Municipal de Macedônia, do Estado de São Paulo, 
designada pela Portaria nº 019 de 21 de Janeiro de 2020, 
através de seu Presidente, infra-assinado, torna público 
para conhecimento dos licitantes e todo e qualquer eventual 
interessado que, em sessão realizada no dia 03 de Agosto 
de 2020, à partir das 09:00 horas, após o exame de toda as 
documentações apresentada pelas empresas concorrentes, 
as mesmas foram consideradas devidamente habilitadas, 
uma vez que apresentaram toda a documento exigida pela 
lei, Edital e Instruções, não tendo ocorrida qualquer impugna-
ção. Em seguida, após a análise das propostas apresentadas 
pelas empresas participantes e, adotado o critério de julga-
mento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório: 

1º LUGAR: GOS INCORPORADORA E ADMINISTRADO-
RA DE OBRAS LTDA;

2º LUGAR: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA;

3º LUGAR: CONPAV – SANTA FÉ CONSTRUÇÕES E PA-
VIMENTAÇÃO LTDA;

4º LUGAR: JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÃO E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI;

	 E, para constar e ninguém alegar ignorância, fez se 
publicar o presente edital a partir do qual passa a fluir o prazo 
legal para recurso, nos termos do art. 109 da LL.
 
	 Macedônia, 03 de Agosto de 2020.

                   GUSTAVO DE FREITAS AOYAGI
Presidente da C.P.L.

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO

AVISO DE ADITIVO
CARTA CONVITE Nº 024/2016 (Processo nº 045/2016). 
OBJETO: FORNECIMENTO DE SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS NA AREA DE CLÍNICA GERAL PARA 
UBS DESTA MUNICIPALIDADE. Fica alterada a razão social 
do contrato 002/2017, para N.E.C. RODRIGUES SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA – ME, CNPJ. 13.350.839/0001-00, situ-
ada na Avenida Maria Augusta, nº 571, Centro, Município 
de Macedônia – SP (antiga denominação MARIA ELISE 
RODRIGUES & CIA LTDA – ME). NADA MAIS. Macedônia, 
03 de Agosto de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, 
Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO

AVISO DE ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 (Processo nº 
020/2018). TERMO ADITIVO Nº 002/2020 do CONTRA-
TO Nº 037/2018, empresa contratada DIAS & MEDRADO 
ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ. 19.501.235/0001-95, 
com sede à Rua Pará, n.º 892, Vila Miotto, no Município de 
Fernandópolis – SP. OBJETO: REMODELAÇÃO DA EN-
TRADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL E CONSTRUÇÃO DE 
UMA ARQUIBANCADA, CONFORME CONVÊNIO COM 
O MINISTÉRIO DO ESPORTE, PROGRAMA ESPORTE E 
GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS E ANEXO I. Foi auto-
rizado aditivo de prazo e acréscimo, nas mesmas condições 
no valor de R$ 7.072,52 (sete mil e setenta e dois reais e cin-
quenta e dois centavos) e prorrogado por mais 90 (noventa) 
dias, e referente ao contrato supramencionado.  NADA MAIS. 
Macedônia, 03 de Agosto de 2020. Lucilene Cabreira Garcia 
Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO

AVISO DE ADITIVO
CARTA CONVITE Nº 014/2019 (PROCESSO Nº 050/2019). 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PÃES E BISCOITOS PARA 
DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE. Foi auto-
rizado aditivo de prazo, nas mesmas condições de aquisição 
e preço praticado pelo fornecedor, com a empresa BAR E 
PANIFICADORA KI PAO LTDA - ME, com sede na Av. Maria 
Augusta, nº 756, na cidade de Macedônia, Estado de São 
Paulo, inscrita no MF, com CNPJ n° 53.450.375/0001-10, 
referente ao CONTRATO 0602019, prorrogando a vigência 
até 30 de Julho de 2021.  NADA MAIS. Macedônia, 30 de 
Julho de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Prefeita 
Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 04 de agosto de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 104

LICITAÇÕES
PORTARIA SL Nº 027/2020 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA SL Nº 027, DE 21 DE JULHO DE 2020.

	 Dispõe sobre a designação de gestor responsável 
pelos Contratos que especifica e dá providências correlatas.

	 LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Pre-
feita Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais;

R E S O L V E:

	 Art. 1º - DESIGNAR a Sra. ANA PAULA MAR-
TINS, portadora do RG nº 33.209.557-5 SSP/SP e do 
CPF nº 225.635.538-14, ocupante do cargo de Diretor III 
Assistência e Bem Estar Social, como gestora responsável 
pelos CONTRATO Nº 038/2020, vinculado ao Processo 
nº 044/2020, Pregão Presencial nº 008/2020, tendo como 
objeto o FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTA MUNICIPALIDADE.

	 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

	 Art. 3º - A presente Portaria tem efeito a partir 21 de 
Julho de 2020.  

	 Macedônia.SP., 21 de Julho de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2020-08-04T19:52:40-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




